



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51888 / 05.11.2018
Persona de contacto/Tel.
Bruno Rognone/155 INT.1610
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y51888

Montevideo, 21 de noviembre de 2018.

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y51888**

GRUPO: **310**

OBJETO: **Protección de oleoducto en tramo ubicado en el cruce con la Cañada San Gregorio - Montevideo.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

En el punto II.2.2.1 - Plazo, del Pliego de Especificaciones Particulares (Sección III):

DONDE DICE: Se fija un plazo máximo de 40 días hábiles ininterrumpidos a partir de la firma del Acta de Iniciación de obras, para la terminación de las obras.

DEBE DECIR: Se fija un plazo máximo de 50 días hábiles ininterrumpidos a partir de la firma del Acta de Iniciación de obras, para la terminación de las obras.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Plazo de obra, muy poco para los trabajos con las ataguías y tiempos del hormigón.

RESPUESTA 1: Remitirse al literal A) de la presente Circular.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

PREGUNTA 2: Se solicita aclarar, vista, un corte transversal del detalle 2 ya que no están indicado a qué nivel va el mismo. Se solicita aclarar los niveles y por lo menos 2 vistas de los mismos.

RESPUESTA 2: Los detalles, cortes y geometría se encuentran especificados en el plano PE5717. En la página 32 del Pliego de Especificaciones Particulares (Sección III) se presenta un esquema de la baranda a construir.

PREGUNTA 3: En el detalle 2, ¿Cuál es la fundación del pilar nuevo? ¿Se propone solo anclaje químico a lo existente?

RESPUESTA 3: Los hierros longitudinales de los "pilares" de la baranda se anclan a la alcantarilla existente, los mismos apoyan en la alcantarilla existente.

PREGUNTA 4: Se solicita ubicar el pilar nuevo del detalle 2 en planta y cuántos son

RESPUESTA 4: Los "pilares y vigas" del detalle 2 se corresponden a la extensión de la baranda existente. Se deben construir 2 pilares, 2 vigas tipo viga1 y 2 vigas tipo viga2 según plano PE57717.

PREGUNTA 5:

a) En la lámina que tiene el corte AA y detalle 1 (porque las 3 láminas se llaman A3), indica corte AA, que es parcial, ¿podría completarse con la alcantarilla existente? ¿los otros dos cuáles son? Si son el CC y DD ver las dimensiones.

b) Faltan cotas, en planta, en cortes y en detalles.

RESPUESTA 5:

a) y b): Los recaudos gráficos y escritos son suficientes para realizar el trabajo. Ante la duda planteada: A3 es el tamaño de la lámina, los planos que integran el pliego se denominan: PE5715, PE5716 y PE5717.

PREGUNTA 7: En lámina que tiene el corte de Cuneta, en planta, ¿es el indicado como CC o DD? Si es así se solicita ampliarlo y completar con la ubicación del oleoducto y su protección.

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

RESPUESTA 7: La lámina PE5717 contiene los cortes y detalles para la construcción del revestimiento de las cunetas a ambos lados de la alcantarilla. Los recaudos gráficos son suficientes para realizar el trabajo.

Saludamos atentamente,


IRENE RODRÍGUEZ
JEFA CONTRATACIONES
SUB GCIA. COMPRAS Y CONTRATACIONES